
 

 

 
COMUNE DI POSITANO 

Provincia di SALERNO 
 

ORIGINALE 
 

Area: AREA DELLE ATTIVITA' PRODUTTIVE E SOCIALI 
Servizio: SERVIZI SOCIALI 
Responsabile: Dott. BUONOCORE VINCENZO 
 

Determinazione  interna n. 10 del 23.01.2023 
 

 
Oggetto: AVVISO   PUBBLICO   PROT.   N.   12798   DEL   05.10.2022 - APPROVAZIONE  
ELENCO  DEI BENEFICIARI AMMESSI AL CONTRIBUTO PER  L'ACQUISTO  DI  LIBRI  DI  
TESTO  E LIQUIDAZIONE DELLA SPESA.        
 

 
L’anno duemilaventitre il giorno ventitre del mese gennaio, nella sede municipale, previa l’osservanza di 
tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del servizio  Dott. BUONOCORE VINCENZO, 
nell’esercizio delle proprie funzioni,  
 
PREMESSO: 

• che con delibera di Giunta Comunale n. 140 del 22.09.2022, è stato fornito atto di indirizzo al Settore 

Servizi Sociali ai fini dell’erogazione del contributo in oggetto; 

• che con avviso pubblico prot. n. 12798 del 05.10.2022 è stata prevista la possibilità di presentare 

istanza, entro il termine del 30.12.2022, per il contributo integrativo per l’acquisto  di libri di testo  

per gli alunni della scuola secondaria Anno Scolastico 2022/2023; 

 

DATO ATTO che le risorse, previste con la sopra citata delibera di Giunta per l’erogazione del contributo de 

quo, ammontano ad € 7.800,00 e sono state impegnate con determina n. 166 del 06.10.2022; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 12798  del  05.10.2022, disciplinante le modalità di erogazione del 

contributo in oggetto;  

DATO ATTO: 

• che con il suddetto avviso pubblico è stato fissato il termine del 30.12.2022  alle ore 12.00 

per presentare le istanze; 

• che sono pervenute n. 17 domande;  

 

RITENUTO: 

• di ammettere tutte le istanze pervenute e di approvare il relativo elenco di seguito riportato;   

• di liquidare la somma complessiva di € 2.514,48, in favore dei sotto elencati soggetti 

ammessi al beneficio de quo: 

(per questioni di privacy si indicano le iniziali dei soggetti beneficiari) 

NOMINATIVO 
N. 

PROTOCOLLO IMPORTO ISEE 
CONTRIBUTO 
SPETTANTE 

A M  15203 12.057 € 179,71 



 

 

C L 17124 19.702 € 109,14 

C N 14135 11.395 € 266,62 

H N L 17046 10.234 € 139,23 

I S 16468 3.767 € 334,39 

J J 16217 14.085 € 177,75 

K K 13627 0 € 248,60 

K K 13629 0 € 193,50 

R D 13906 10.143 € 149,70 

R M 13385 15.937 € 61,62 

R M 13386 15.937 € 70,78 

R S 16314 1.649 € 65,70 

S L 15847 22.640 € 69,23 

T L 13620 15.141 € 69,61 

T L 13619 15.141 € 72,69 

V E 15444 23.041 € 103,05 

Z M  14320 14.157 € 203,16 

TOTALE     € 2.514,48 
 

 

VISTI: 
• lo Statuto comunale; 

• il Regolamento comunale di contabilità; 

• il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e servizi e della dotazione organica; 

• il Regolamento comunale per l’esecuzione in economia di lavori, opere, provviste e servizi; 

• il D.Lgs 18.08.2000 n.267 (T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.); 

• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 30.05.2022, riguardante l’approvazione del bilancio di 
previsione e.f. 2022, esecutiva; 

• la delibera di G.C. n. 87 del 20.06.2022 di approvazione del PEG e.f. 2022; 

• il Decreto Sindacale n. 1/2022 di nomina del Responsabile dell’Area Attività Produttive e Sociali; 

 

 

DETERMINA 

 

1. la premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

2. di liquidare la somma complessiva di € 2.514,48, in favore dei beneficiari indicati in 

premessa; 

3. di gravare la spesa complessiva di € 2.514,48 sul cap. 7210 (PEG 2022) gestione residui bilancio 
di previsione e.f. 2023 in corso di predisposizione, così contraddistinto: 

 
  

 
Capitolo 

 
Missione 

 
Programma 

 
Titolo 

 
Macroaggregato 

 
Piano dei 

conti 
IV livello 

 

7210 

 

12 

 

04 

 

1 

 

04 

 

1.04.02.02 

 



 

 

4. di trasmettere copia del presente provvedimento al Sindaco, all’assessore o consigliere 

delegato, all’ufficio di segreteria ed all’ufficio per quanto di competenza. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
    Dott. BUONOCORE VINCENZO 

 
 
 

 
  

  23.01.2023 

      

Dott. BUONOCORE VINCENZO 

 
 


